
・減額の場合：肯定的評価が否定的評価を下回った場合に減額とし、減額率の上限は３０％として適用する。
・増額の場合：肯定的評価が否定的評価を上回った場合に増額とし、増額率の上限は１０％として適用する。

 （資料３）市民評価連動型給与制度を導入した場合のシミュレーション（賞与含む年収ベース）

Ⅰ.増額・減額の考え方

Ⅱ.減額の試算結果（減額率の上限は30％）

■市長　：-30％の減だと約551万4千円の減
■副市長：-30％の減だと約479万8千円の減
■教育長：-30％の減だと約424万7千円の減

（案）肯定的評価と否定的評価の差がマイナスになると、そのマイナス割合分を減額させる
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市長 副市長 教育長

肯定的評価 否定的評価 差 給料月額 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 年収 現行との差

50.0% 50.0% 0.0% ±0% 940,000 0 18,381,888 0 818,000 0 15,996,153 0 724,000 0 14,157,964 0
49.5% 50.5% -1.0% -1% 930,600 ▲ 9,400 18,255,552 ▲ 126,336 809,820 ▲ 8,180 15,886,209 ▲ 109,944 716,760 ▲ 7,240 14,060,656 ▲ 97,308
49.0% 51.0% -2.0% -2% 921,200 ▲ 18,800 18,129,216 ▲ 252,672 801,640 ▲ 16,360 15,776,265 ▲ 219,888 709,520 ▲ 14,480 13,963,348 ▲ 194,616
48.5% 51.5% -3.0% -3% 911,800 ▲ 28,200 18,002,880 ▲ 379,008 793,460 ▲ 24,540 15,666,333 ▲ 329,820 702,280 ▲ 21,720 13,866,040 ▲ 291,924
48.0% 52.0% -4.0% -4% 902,400 ▲ 37,600 17,876,544 ▲ 505,344 785,280 ▲ 32,720 15,556,389 ▲ 439,764 695,040 ▲ 28,960 13,768,732 ▲ 389,232
47.5% 52.5% -5.0% -5% 893,000 ▲ 47,000 17,750,208 ▲ 631,680 777,100 ▲ 40,900 15,446,457 ▲ 549,696 687,800 ▲ 36,200 13,671,436 ▲ 486,528

37.0% 63.0% -26.0% -26% 695,600 ▲ 244,400 15,097,152 ▲ 3,284,736 605,320 ▲ 212,680 13,137,729 ▲ 2,858,424 535,760 ▲ 188,240 11,628,016 ▲ 2,529,948
36.5% 63.5% -27.0% -27% 686,200 ▲ 253,800 14,970,816 ▲ 3,411,072 597,140 ▲ 220,860 13,027,785 ▲ 2,968,368 528,520 ▲ 195,480 11,530,708 ▲ 2,627,256
36.0% 64.0% -28.0% -28% 676,800 ▲ 263,200 14,844,480 ▲ 3,537,408 588,960 ▲ 229,040 12,917,853 ▲ 3,078,300 521,280 ▲ 202,720 11,433,400 ▲ 2,724,564
35.5% 64.5% -29.0% -29% 667,400 ▲ 272,600 14,718,144 ▲ 3,663,744 580,780 ▲ 237,220 12,807,909 ▲ 3,188,244 514,040 ▲ 209,960 11,336,092 ▲ 2,821,872
35.0% 65.0% -30.0% -30% 658,000 ▲ 282,000 14,591,808 ▲ 3,790,080 572,600 ▲ 245,400 12,697,977 ▲ 3,298,176 506,800 ▲ 217,200 11,238,796 ▲ 2,919,168

（肯定的評価）と（否定的評価）の差
増減率

市長 副市長 教育長

肯定的評価 否定的評価 差 給料月額 現行との差 賞与 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 賞与 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 賞与 現行との差 年収 現行との差

50.0% 50.0% 0.0% ±0% 940,000 0 5,748,288 0 18,381,888 0 818,000 0 5,002,233 0 15,996,153 0 724,000 0 4,427,404 0 14,157,964 0
49.5% 50.5% -1.0% -1% 930,600 ▲ 9,400 5,690,805 ▲ 57,483 18,198,069 ▲ 183,819 809,820 ▲ 8,180 4,952,211 ▲ 796,077 15,836,187 ▲ 159,966 716,760 ▲ 7,240 4,383,130 ▲ 44,274 14,016,382 ▲ 141,582
49.0% 51.0% -2.0% -2% 921,200 ▲ 18,800 5,633,322 ▲ 114,966 18,014,250 ▲ 367,638 801,640 ▲ 16,360 4,902,188 ▲ 846,100 15,676,220 ▲ 319,933 709,520 ▲ 14,480 4,338,856 ▲ 88,548 13,874,800 ▲ 283,164
48.5% 51.5% -3.0% -3% 911,800 ▲ 28,200 5,575,839 ▲ 172,449 17,830,431 ▲ 551,457 793,460 ▲ 24,540 4,852,166 ▲ 896,122 15,516,266 ▲ 479,887 702,280 ▲ 21,720 4,294,582 ▲ 132,822 13,733,218 ▲ 424,746
48.0% 52.0% -4.0% -4% 902,400 ▲ 37,600 5,518,356 ▲ 229,932 17,646,612 ▲ 735,276 785,280 ▲ 32,720 4,802,144 ▲ 946,144 15,356,300 ▲ 639,853 695,040 ▲ 28,960 4,250,308 ▲ 177,096 13,591,636 ▲ 566,328
47.5% 52.5% -5.0% -5% 893,000 ▲ 47,000 5,460,873 ▲ 287,415 17,462,793 ▲ 919,095 777,100 ▲ 40,900 4,752,121 ▲ 996,167 15,196,345 ▲ 799,808 687,800 ▲ 36,200 4,206,034 ▲ 221,370 13,450,066 ▲ 707,898

37.0% 63.0% -26.0% -26% 695,600 ▲ 244,400 4,253,733 ▲ 1,494,555 13,602,597 ▲ 4,779,291 605,320 ▲ 212,680 3,701,652 ▲ 2,046,636 11,837,148 ▲ 4,159,005 535,760 ▲ 188,240 3,276,279 ▲ 1,151,125 10,476,891 ▲ 3,681,073
36.5% 63.5% -27.0% -27% 686,200 ▲ 253,800 4,196,250 ▲ 1,552,038 13,418,778 ▲ 4,963,110 597,140 ▲ 220,860 3,651,630 ▲ 2,096,658 11,677,182 ▲ 4,318,971 528,520 ▲ 195,480 3,232,005 ▲ 1,195,399 10,335,309 ▲ 3,822,655
36.0% 64.0% -28.0% -28% 676,800 ▲ 263,200 4,138,767 ▲ 1,609,521 13,234,959 ▲ 5,146,929 588,960 ▲ 229,040 3,601,608 ▲ 2,146,680 11,517,228 ▲ 4,478,925 521,280 ▲ 202,720 3,187,731 ▲ 1,239,673 10,193,727 ▲ 3,964,237
35.5% 64.5% -29.0% -29% 667,400 ▲ 272,600 4,081,284 ▲ 1,667,004 13,051,140 ▲ 5,330,748 580,780 ▲ 237,220 3,551,585 ▲ 2,196,703 11,357,261 ▲ 4,638,892 514,040 ▲ 209,960 3,143,457 ▲ 1,283,947 10,052,145 ▲ 4,105,819
35.0% 65.0% -30.0% -30% 658,000 ▲ 282,000 4,023,801 ▲ 1,724,487 12,867,321 ▲ 5,514,567 572,600 ▲ 245,400 3,501,563 ▲ 2,246,725 11,197,307 ▲ 4,798,846 506,800 ▲ 217,200 3,099,183 ▲ 1,328,221 9,910,575 ▲ 4,247,389

（肯定的評価）と（否定的評価）の差
増減率

（賞与含むパターン）

（参考：賞与含まないパターン）



Ⅲ.増額の試算結果（増額率の上限は10％）

■市長　：＋10％の増だと約183万8千円の増
■副市長：＋10％の増だと約159万9千円の増
■教育長：＋10％の増だと約141万5千円の増

（案）肯定的評価と否定的評価の差がプラスになると、そのプラス割合分を増額させる
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（賞与含むパターン）

市長 副市長 教育長

肯定的評価 否定的評価 差 給料月額 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 年収 現行との差 給料月額 現行との差 年収 現行との差

55.0% 45.0% 10.0% +10% 1,034,000 94,000 19,645,248 1,263,360 899,800 81,800 17,095,545 1,099,392 796,400 72,400 15,131,020 973,056 

54.5% 45.5% 9.0% +9% 1,024,600 84,600 19,518,912 1,137,024 891,620 73,620 16,985,601 989,448 789,160 65,160 15,033,712 875,748 

54.0% 46.0% 8.0% +8% 1,015,200 75,200 19,392,576 1,010,688 883,440 65,440 16,875,657 879,504 781,920 57,920 14,936,404 778,440 

53.5% 46.5% 7.0% +7% 1,005,800 65,800 19,266,240 884,352 875,260 57,260 16,765,725 769,572 774,680 50,680 14,839,096 681,132 

53.0% 47.0% 6.0% +6% 996,400 56,400 19,139,904 758,016 867,080 49,080 16,655,781 659,628 767,440 43,440 14,741,788 583,824 

52.5% 47.5% 5.0% +5% 987,000 47,000 19,013,568 631,680 858,900 40,900 16,545,849 549,696 760,200 36,200 14,644,492 486,528 

52.0% 48.0% 4.0% +4% 977,600 37,600 18,887,232 505,344 850,720 32,720 16,435,905 439,752 752,960 28,960 14,547,184 389,220 

51.5% 48.5% 3.0% +3% 968,200 28,200 18,760,896 379,008 842,540 24,540 16,325,961 329,808 745,720 21,720 14,449,876 291,912 

51.0% 49.0% 2.0% +2% 958,800 18,800 18,634,560 252,672 834,360 16,360 16,216,029 219,876 738,480 14,480 14,352,568 194,604 

50.5% 49.5% 1.0% +1% 949,400 9,400 18,508,224 126,336 826,180 8,180 16,106,085 109,932 731,240 7,240 14,255,260 97,296 

50.0% 50.0% 0.0% ±0% 940,000 0 18,381,888 0 818,000 0 15,996,153 0 724,000 0 14,157,964 0 

（肯定的評価）と（否定的評価）の差
増減率

（参考：賞与含まないパターン）


